ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:         /UBND-KT&HT

V/v thực hiện các giải pháp

đảm bảo cung cấp điện trong

thời gian nắng nóng, trên địa

bàn huyện Quan Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quan Sơn, ngày        tháng       năm 2023

   Kính gửi:     -    Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

Huyện.

Thực hiện Công văn số 1138/SCT-QLNL ngày 28/4/2023 của Sở Công

thương Thanh Hóa về việc thực hiện các giải pháp đảm bảo cung cấp điện

trong thời gian nắng nóng. UBND huyện Quan Sơn đề nghị UBND các xã, thị

trấn; các cơ quan đơn vị đóng chân trên địa bàn Huyện, triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

07/5/2020 của Thủ tướng chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai

đoạn 2020 - 2025; Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 15/10/2020 của UBND

tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/05/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025 và

Công văn số 2310/UBND-CN ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh về thực hiện

chương trình điều tiết phụ tải và tiết kiệm điện năm 2023.

2. Phối hợp với Điện lực Quan Sơn tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn việc

sử dụng các chế độ vận hành tiết kiệm điện đối với các thiết bị gia dụng tiêu

thụ nhiều điện (như tủ lạnh, điều hòa không khí, quạt, bình nước nóng, máy

giặt, hệ thống chiếu sáng...) đến các hộ gia đình, các cơ quan, đơn vị sử dụng

điện.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc cung cấp điện của các Tổ

chức quản lý kinh doanh điện trên địa bàn quản lý.

(Có Chỉ thị số 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số

224/KH-UBND, Văn bản số 2310/UBND-CN của UBND tỉnh kèm theo).

Đề nghị UBND các xã, thị trấn; các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn

huyện quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Trương Trọng Tuấn

		tuantt.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T15:58:30+0700

		2023-06-01T16:42:52+0700

		2023-06-01T16:43:06+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T16:43:34+0700